
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Tento výnos nastavuje náležitosti související s hodnocením studijních programů a kvality pedagogické 
činnosti na Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, stanovuje mezní termíny pro jejich plnění, 
definuje odpovědnost za danou činnost na úrovni organizační struktury a upřesňuje další činnosti s tímto 

související. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

 

 

Označení 

 

 

VÝNOS č.  A/V/961/12/2024 

Věc Specifikace a harmonogram hodnocení kvality pedagogických 
aktivit v roce 2024 

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 1. května 2024 

Účinnost do 31. března 2025 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval 963 – Pedagogické oddělení 

Vydal Prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 



Článek 2 

Základní termíny a odpovědnost za hodnocení 

 

Pracoviště: 

936 - Oddělení hodnocení kvality 

963 - Pedagogické oddělení 

991 - Oddělení pro strategie a rozvoj 

940 - Poradenské a kariérní centrum 

 

Role: 

Garant SP – platný garant studijního programu v okamžiku začátku akce, v případě změny 

v průběhu akce jsou si garanti získané informace povinni předat. Informace o změně (vypořádání) 

je součástí operativního hodnocení studijního programu. Ve výjimečných případech může tuto roli 
zastoupit proděkan pro pedagogiku. 

Prorektor pro pedagogiku – v souladu se jmenováním. V případě změny prorektora v průběhu 

„Akce“ je řešeno v součinnosti obou. 

Proděkan pro pedagogiku - v souladu se jmenováním. V případě změny proděkana v průběhu 

„Akce“ je řešeno v součinnosti obou. U celoškolských studijních programů Prorektor pro 
pedagogiku pověří touto rolí seznámeného zaměstnance z ústavů celoškolských pracovišť, které 
uskutečňují studijní program. 

Vedoucí ústavů – v souladu s platnou organizační strukturou 

Tajemník ústavu – dle pověření vedoucího ústavu 

AS – akademický senát fakulty (v případě celoškolských studijních programů akademický senát 

VŠCHT Praha) 

VR – vědecká rada fakulty (v případě celoškolských studijních programů RVH  

RVH – rada pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha 

 

Akce Plnění Odpovídá 
 (spolupracující)  

pracoviště/role 

Studentská anketa LS Sběr dat: 13. 5. – 30. 9. 2024  
Zveřejnění do: 10. 10. 2024 

963 
(Prorektor pro 

pedagogiku, proděkan 
pro pedagogiku) 

Studentská anketa ZS Sběr dat: 13. 12. 2024 – 28. 2. 2025 
Vyhodnocení do: 10. 3. 2025 

963 
(Prorektor pro 

pedagogiku, proděkan 

pro pedagogiku) 

Dotazníková šetření mezi 
studenty 

Dotazník na konci 1. semestru: 1/ 2024 
Vyhodnocení do: 4/2024 940 

(991) Dotazník na konci 2. semestru: 5-6/ 2024 
Vyhodnocení do: 11/2024 



Dotazník na konci 2. ročníku Bc studia:  

5-6/ 2024 

Vyhodnocení do: 11/2024 

Dotazník na začátku 1. ročníku: 9-10/ 2024 
Vyhodnocení do: 12/ 2024 

Dotazník na konci 1. semestru: 12/2024 – 1/ 
2025 

Diskuze garantů se studenty    průběžně Garant SP 

(940) 

Dotazníkové šetření u 
absolventů 2023/2024 

11/2024  
Vyhodnocení do: 2/2025 

 
991 

(Garant SP) 

Dotazníkové šetření u 
absolventů 2 roky po 

absolvování magisterského 

studia 

11/ 2024 
Vyhodnocení do: 2/2025 

991 
(Garant SP) 

Dotazníkové šetření a 
diskuze mezi vyučujícími 

Konec ZS 2024/25 Prorektor pro 
pedagogiku 

Návštěvy 

specialistů/kolegiální 
náslechy v hodinách 

Průběžně Proděkan pro 

pedagogiku  
(vedoucí ústavů) 

 

Neformální rozhovory a 

pracovní semináře s 

vyučujícími 

průběžně Prorektor pro 

pedagogiku 

(Proděkan pro 
pedagogiku, Vedoucí 

ústavů) 

Pedagogická konference 1/2024 Prorektor pro 

pedagogiku 

Kontrola dat ve studijním 

informačním systému pro 
PVAP - ZS 

2-3/2024 Tajemník ústavu 

(963,991) 

Kontrola dat ve studijním 
informačním systému pro 

PVAP - LS 

9-10/2024 Tajemník ústavu 
(963,991) 

Operativní hodnocení 
studijního programu 
(monitoring) 

3-6/2024 936 
(991,963, Garant SP, 

fakulta) 

Hodnocení 
uskutečňovaných studijních 
programů 

Neprobíhá v roce 2024 936 

(991,963, Garant SP, 
fakulta) 

Souhrnná zpráva  

za fakultu 

Neprobíhá v roce 2024 Proděkan pro 

pedagogiku 

Projednání souhrnných 

zpráv fakulty 

Neprobíhá v roce 2024 AS 

VR 
RVH 

 

 



Článek 3 

Další upřesnění 

1. V průběhu sběru anket a dotazníkových šetření jsou textové odpovědi studentů průběžně 

monitorovány. V případě odpovědí, které mohou signalizovat negativní vliv na kvalitu výuky, 
jsou bez zbytečného odkladu tyto situace řešeny ve spolupráci s proděkany pro pedagogiku. 

2. Garant studijního programu pro Hodnocení uskutečňovaných studijních programů / Operativní 
hodnocení studijního programu má k dispozici data (vývojové řady dat od začátku 

uskutečňování studijního programu). Dalším podkladem pro garanta jsou údaje získané  
z dotazníkových šetření, diskuzí se studenty a vyučujícími. 

 

 

Prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., v. r. 

            rektor  

 

Příloha 1: Hodnocení uskutečňovaných studijních programů (šablona) 

Příloha 2: Souhrnná zpráva fakulty (šablona) 

Příloha 3: Operativní hodnocení studijního programu (šablona) 

Příloha 4: Metodika výpočtu pedagogické zátěže vyučujících 

 

 

 

 

 


